
Membranowa elektroda tlenowa Clark’a do pomiaru zmian stężenia tlenu w czasie 

rzeczywistym 

 

Elektroda tlenowa Clark’a jest amperometrycznym czujnikiem umożliwiającym dokonanie 

pomiaru stężenia tlenu w określonej objętości.  

 

Opis budowy dysku S1 elektrody Clarka i systemu pomiarowego firmy Hansatech  

Kopuła dysku S1 (Rys. 1) stanowi podstawę komory elektrody, umożliwia szybką i 

czułą reakcję na niewielkie zmiany stężenia tlenu. W centrum dysku elektrody Clark’a 

znajdują się: platynowa katoda oraz okrągła, srebrna  anoda. Elektrody muszą być zanurzone 

w roztworze elektrolitu. Elektrolit stanowi roztwór chlorku potasu (KCl), znajdujący się pod 

czaszą kopułki  utworzonej z błony przepuszczającej tylko tlen. Kopułka jest mocowana za 

pomocą mniejszego pierścienia. Anoda także jest zanurzona w roztworze KCl, który dostaje 

się tam z kopułki za pośrednictwem papierowej podkładki, działającej jak knot. Większy 

pierścień mocuje kamerę na podstawce, którą stanowi dysk z elektrodami. 

Po przygotowaniu i umieszczeniu w komorze pomiarowej elektrody Clark’a (Rys. 2), 

dysk zostaje podłączony do jednostki kontrolnej elektrody – OXYL1 Oxylab Electrode 

Control Unit (Rys. 3), połączonej z komputerem. Jednostka kontrolna wytwarza niewielkie 

napięcie między katodą i anodą. Przepływ tlenu wytwarza niewielki ładunek, proporcjonalny 

do stężenia tlenu w próbce. 

 

 

 

 

 

 

Rys. 1 Dysk S1 Elektrody Tlenowej Clark’a. 

http://hansatech-instruments.com/products/introduction-to-oxygen-measurements/oxygen-electrode-discs/s1-oxygen-

electrode-disc 
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Rys. 2 Dysk elektrody z komorą pomiarową LD1/2 do dysków liściowych o maksymalnej 

powierzchni 10 cm
2
.  

http://hansatechinstruments.com/products/introduction-to-oxygen-measurements/oxygen-electrode-chambers/ld12-electrode-

chamber 

 
Rys. 3 Jednostka kontrolna elektrody tlenowej – OXYL1. 
http://hansatech-instruments.com/products/introduction-to-oxygen-measurements/oxygen-electrode-control-units/oxyl1 

 

 


